Российская Федерация
Ростовская область
Целинский район
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022                                              № 134                                    с. Лопанка

Об утверждении плана
реализации муниципальной
программы Лопанского селького поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»
на 2023 год

   В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 года № 65 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Лопанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского сельского поселения,
постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» на 2023год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова

Проект вносит
инспектор по ЧС,ПБ и
молодежной политике
М.А.Плясова

Приложение
к постановлению
Администрации
Лопанского сельского поселения
от 30.12.2022
№ 134
План
 реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» на 2023 год

	617,7
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель,участник (должность/
ФИО)

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов (тыс. рублей)

	Всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	8

	1
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Инспектор по  ЧС,ПБ и молодежной политике
М.А.Плясова
	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	31.12.2023
	33,6
	0,0
	0,0
	33,6
	0,0

	Контрольное событие
подпрограммы
	Баннер (пожарная безопасность)

	март
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	                         Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	[bookmark: _Hlk26536172]Поддержание в готовности системы оповещения населения и информирование населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
	Инспектор по  ЧС,ПБ и молодежной политике
М.А.Плясова
	обеспечение эффективного предупреждения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
	31.12.2023
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	2.2.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, охрана жизни и здоровья людей
	Инспектор по  ЧС,ПБ и молодежной политике М.А.Плясова
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	31.12.2023
	27,6
	0,0
	0,0
	27,6
	0,0

	Контрольное событие
подпрограммы
	Инспектор по  ЧС,ПБ и молодежной политике М.А.Плясова
	Установка пожарного гидранта
	июль
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде
	Инспектор по  ЧС, ПБ и молодежной политике
М.А.Плясова
	снижение рисков возникновения несчастных случаев
на воде и смягчения их возможных последствий
	31.12.2023
	18,4
	0,0
	0,0
	18,4
	0,0

	Контрольное   событие
подпрограммы
	Инспектор по  ЧС, ПБ и молодежной политике
М.А.Плясова
	Бактериологическое исследование водоемов.

	апрель

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Итого по муниципальной программе

	   80,6
	0,0
	0,0
	80,6
	0,0

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                        М.В.Качарова